
Contacto

Teléfono +34 962299002
Fax +34 962299288
Correo Electrónico montesa_adm@gva.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(46692) Montesa España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 292/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montesa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZT%2F6AhxihQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición de pavimento para pabellón municipal de
deportes, y de herramientas de extendido, almacenamiento y sellado por procedimiento abierto
simplificado sumario.

Valor estimado del contrato 20.661,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,15 EUR.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.
43312300 - Máquinas y aparatos para pavimentar.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pabellón Deportes
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de la Rutgla s/n
(46800) Montesa España

Resolución de la Alcaldía, sobre adjudicación del contrato de suministro para la adquisición de pavimento de protección
para pabellón municipal de deportes, de herramientas de extendido, almacenamiento y sellado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZT%2F6AhxihQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d177314-d996-4b63-a2da-20eafdffedff


Lugar

Ayuntamiento de Montesa

Dirección Postal

Plaza de la Vila, 1
(46692) Montesa España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 12:00 horas
Cláusula 14 de las del PCAP

Precio de la oferta más baja 20.811,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.187,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Equidesa Group, SL
NIF B30906606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.199,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.811,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Alcaldía, sobre adjudicación del contrato de suministro para la adquisición de pavimento de
protección para pabellón municipal de deportes, de herramientas de extendido, almacenamiento y sellado.
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización Del 13/05/2019

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de la aceptación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de fungibles y elementos de recambio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Segun clausula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Segun clausula 10 ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de garatnía del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Segun clausula 10 ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Segun clausula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WtR9SdiJWcirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004010140 |  2019-452733 | Mon, 13 May 2019 14:58:32:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31651029157650424491416158630145278753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WtR9SdiJWcirz3GQd5r6SQ%3D%3D

